
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 5   

   
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  EX L.R. 8/2025 
N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n.  PDELCS/__/2025/  del 09/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DIREZIONE AZIENDALE 
Il Commissario Straordinario: Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 
OGGETTO:  Assunzione a tempo determinato di n. 2 Collaboratori Amministrativi – Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari - a supporto dei procedimenti amministrativi connessi 
all’attuazione dei progetti del PNRR, ai sensi dell’art.11 comma 8 della L.R. 22 dicembre 2022 n. 22. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Maria Cristina Fonnesu  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 

 

 

 

 

 

Sanls602724
Font monospazio
6

602778ONNIS
Font monospazio
5                   09/05/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX ART.14 L.R. 8/2025 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione GR n. 46/29 del 25 novembre 
2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge regionale n. 24/2020 di riforma  del 
sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) 
n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, individuandone la sede legale nel Comune di 
Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 
 
VISTA la legge regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020,  n. 24”; 
 
ATTESO che la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione GR n. 23/6 del 27 aprile 2025, 
ha nominato la Dott.ssa Maria Francesca Ibba quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 6 maggio 2025 avente ad oggetto “Presa atto nomina del 
Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria locale n. 6 del Medio Campidano – Dr.ssa Maria 
Francesca Ibba”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 425 del 14/06/2024 “Aggiornamento Bilancio Annuale e Pluriennale di 
Previsione dell’Azienda Socio Sanitaria n. 6 del Medio Campidano per il triennio 2024/2026 ai sensi 
dell’art. 39 della Legge Regionale n. 24/2020 e dell’art. 25 del D.Lgs 118/2011”;  
 
PRESO ATTO che con deliberazione G.R. n. 40/18 del 16/10/2024 la RAS ha approvato i bilanci 
preventivi economici annuali delle Aziende del SSR e i relativi piani triennali del fabbisogno del 
personale 2024-2026; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Le amministrazioni pubbliche possono 
stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, contratti di formazione e lavoro e contratti 
di somministrazione di lavoro a tempo determinato, nonché avvalersi delle forme contrattuali flessibili 
previste dal codice civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro nell’impresa, esclusivamente nei limiti e 
con le modalità in cui se ne prevede l’applicazione nelle amministrazioni pubbliche. Le amministrazioni 
pubbliche possono stipulare i contratti di cui al primo periodo del presente comma soltanto per 
comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale e nel rispettose nelle 
condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall’articolo 35”; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 5   

VISTO l’art. 11, comma 8, della L.R. 12 dicembre 2022, n. 22 il quale prevede uno stanziamento per 
l’anno 2022, di euro 3.500.000 quale acconto per le Aziende Sanitarie Regionali per il reclutamento 
temporaneo, tramite contratti di lavoro a tempo determinato e contratti di collaborazione, di personale 
tecnico-amministrativo a supporto delle attività svolte nell'ambito della realizzazione dei progetti del 
PNRR da parte dei soggetti attuatori degli interventi; 
 
VISTA la DGR n. 40/27 del 28/12/2022 con la quale la Giunta Regionale ha assegnato la somma di 
euro 3.500.000 ad ARES Sardegna cui compete la successiva assegnazione alle altre aziende, in 
qualità di soggetti attuatori esterni degli interventi, sulla base degli effettivi fabbisogni del personale 
tecnico-amministrativo; 
 
VISTA la nota RAS, prot. n. 3708 del 06/02/2023, recante “Reclutamento temporaneo di personale 
tecnico-amministrativo a supporto delle attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR 
ai sensi dell’art.11, comma 8, della L.R. 12/12/2022 n. 22”, con la quale la RAS indica le risorse 
finanziarie da ripartire a ciascuna azienda nei limiti delle quali reclutare i profili professionali nella 
stessa indicati;  
 
DATO ATTO che nella stessa nota RAS, prot. n. 3708 del 06/02/2023, viene riportata la tabella delle 
figure richieste per il PNRR per ogni azienda sanitaria relativa alle assunzioni urgenti di personale del 
ruolo tecnico e amministrativo, con possibilità di rimodulazione delle figure da reclutare da parte di 
ciascuna azienda, nel rispetto del budget assegnato; nello specifico, alla ASL  Medio Campidano 
vengono assegnati 160.919,54, risorse finanziarie per l’assunzione di n. 2 Collaboratori Tecnici e n. 2 
Collaboratori Amministrativi; 
 
VISTA la successiva nota RAS prot. n. 14730 del 06/06/2023 che chiarisce le modalità di 
reclutamento temporaneo del personale tecnico-amministrativo a supporto delle attività svolte 
nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR;  

RICHIAMATE: 
- la Determinazione Dirigenziale Ares Sardegna n. 3004 del 20/10/2023 con la quale sono stati 

ratificati gli atti e le graduatorie degli idonei nella pubblica selezione per il conferimento di incarichi 
a tempo determinato di Collaboratore Amministrativo – Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari -  da assegnare alle diverse Aziende del SSR, per lo svolgimento delle attività di 
supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR; 

- le deliberazioni ASL Medio Campidano n. 338 del 06/07/2023 e n. 10 del 15/01/2024 con cui è 
stata disposta l’assunzione a tempo determinato di n. 1 (uno) Collaboratore Tecnico Professionale 
Ingegnere Civile - Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari e di n. 1 (uno) Collaboratore 
Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, a supporto 
delle attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR, ai sensi dell’art.11, comma 8 
della L.R. 12 dicembre 2022, n. 22; 

ATTESO CHE con nota PG/2025/4384 del 20/02/2025, la Direzione Generale della ASL, nell’ambito 
dell’autonomia rilasciata all’azienda di rimodulare le figure indicate nel prospetto di cui alla sopracitata 
nota RAS, n. 3708/2023, ha richiesto ad Ares Sardegna il reclutamento di ulteriori n. 2 collaboratori 
amministrativi a tempo determinato, mediante scorrimento della  sopra richiamata graduatoria selettiva 
espletata da ARES per le finalità del PNRR; 

PRESO ATTO che il Funzionario della S.C. Ricerca Selezione Risorse Umane di ARES Sardegna, con 
nota mail del 24/02/2025, a seguito dello scorrimento della predetta graduatoria di selezione, ha 
trasmesso i nominativi dei seguenti candidati: 

 

COGNOME NOME POSIZIONE IN GRADUATORIA  ASL MC 

ARIU ELIANA 2 

ALEDDA SILVIA  ALICE 3 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 5   

ACCERTATO che a seguito di formale richiesta della ASL del Medio Campidano le candidate hanno 
manifestato la disponibilità all’assunzione presso questa Azienda e hanno rimesso la documentazione 
richiesta ai fini assunzionali; 

VERIFICATO che l’assunzione in parola avviene in coerenza con il finanziamento in favore della ASL 
Medio Campidano previsto per tale progetto, stanziato con DGR n. 40/27 del 28/12/2022; 
 
STABILITO che con successivo atto si procederà all’attribuzione della spesa sui relativi conti di costo 
del bilancio del corrente anno; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’assunzione a tempo determinato, per un periodo 
massimo di 12 mesi con decorrenza che verrà indicata nel relativo contratto individuale di lavoro, delle 
Dott.sse Ariu Eliana e Aledda Silvia Alice, Collaboratori Amministrativi – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari -  a supporto dei procedimenti amministrativi connessi all’attuazione dei progetti 
del PNRR, ai sensi dell’art.11 comma 8 della L.R. 22 dicembre 2022 n. 22;  

 
RICHIAMATO il vigente CCNL 02/11/2022 relativo al personale del Comparto Sanità, triennio 2019-
2021. 
 

DELIBERA 
 
DI ASSUMERE per un periodo massimo di 12 mesi n. 2 Collaboratori Amministrativi – Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari - utilmente collocati nella graduatoria di selezione pubblica 
approvata da ARES Sardegna con determinazione n. 3004 del 20/10/2023, appresso meglio 
specificati: 
 

COGNOME NOME POSIZIONE IN GRADUATORIA  ASL MC 

ARIU ELIANA 2 

ALEDDA SILVIA ALICE 3 

 
DI STIPULARE con la predette figure contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente CCNL relativo 
al personale del Comparto Sanità, triennio 2019-2021, firmato il 02/11/2022 nel quale verrà indicata la 
data di assunzione; 
 
DI DARE ATTO, altresì, l’assunzione in parola avviene in coerenza con il finanziamento in favore della 
ASL Medio Campidano previsto per tali progetti del PNRR, ai sensi dell’art.11 comma 8 della L.R. 22 
dicembre 2022 n. 22, stanziato con DGR n. 40/27 del 28/12/2022; 
 
DI STABILIRE che con successivo atto si procederà all’attribuzione della spesa sui relativi conti di 
costo del bilancio per il corrente anno. 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 
 
 
 

IL COMMISSSARIO STRAORDINARIO EX ART.14 L.R. 8/2025 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
09/05/2025                24/05/2025


		2025-05-09T11:47:44+0200
	MARIA CRISTINA FONNESU


		2025-05-09T13:38:00+0200
	MARIA FRANCESCA IBBA


		2025-05-09T14:19:11+0200
	MARISTELLA ONNIS




